

**Lucrari de reparatie curenta a  
spatiilor de cazare si studii din incinta  
IP USMF N.Testemitanu, str.  
N.Testemitanu, 24/5**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL № 11  
Blocul didactic nr.6**

**Valoarea de deviz 17 097,91 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. INTERIOARE</b>				
1	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC HIDRO 12,5mm, cu executarea carcasi metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie	m2	16,00	274,38 150,89	4 390,03 2 414,24
2	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor cu grund Supraton	m2	16,00	4,52 2,37	72,32 37,92
3	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa de aceeasi culoare cu dimensiuni de 450*200mm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor	m2	16,00	442,81 193,55	7 084,94 3 096,80
		<b>Total INTERIOARE Inclusiv salariu</b>				<b>11 547,29 5 548,96</b>

	Total	lei	11 547,29
	Asigurari sociale	24,00 %	1 331,75
	Transportarea materialelor	5,00 %	299,13
	Cheltuieli de regie	6,00 %	790,70
	Beneficiu de deviz	2,00 %	279,38
	Total	100,00 +	14 248,25
	TVA	20,00 %	2 849,66
	<b>Total deviz: Inclusiv salariu</b>		<b>17 097,91 5 548,96</b>

Intocmit

SRL CONSCOMVAL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

USMF N.Testemitanu

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatie curenta a  
spatiilor de cazare si studii din  
incinta IP USMF N.Testemitanu,  
str. N.Testemitanu, 24/5**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 11  
Blocul didactic nr.6**

**Valoarea de deviz 17 097,91 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № 11:						

**Manopera :**

1.	7132010010900	Faianțar	h-om	36,00	79,00	2 844,00
2.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,48	79,00	37,92
3.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,20	79,00	252,80
4.	9310060019930	Muncitor	h-om	30,56	79,00	2 414,24
<b>Total manopera</b>						<b>5 548,96</b>

**Materiale:**

1.	2010237318700	Distanțieri de rost	buc	320,00	0,05	16,00
2.	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	26,53	0,50	13,27
3.	2416586105303	Amorsa-grund Supraton	kg	2,40	14,00	33,60
4.	24302261000001	Fuga	kg	5,28	50,00	264,00
5.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	1,41	24,00	33,84
6.	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	4,36	5,00	21,80
7.	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	64,00	3,00	192,00
8.	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	12,18	2,00	24,36
9.	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	37,79	3,00	113,37
10.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	6,40	2,30	14,72
11.	2662102701000	Placi ghips-carton HIDRO 12,5mm	m2	16,88	50,00	844,00
12.	2670112203000	Placi tip faianta 450*200 mm	m2	16,80	208,00	3 494,40
13.	2710703520284	Profil de ghidaj	m	14,78	13,00	192,14
14.	2710703520285	Profil de suport	m	35,38	19,00	672,22
15.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	260,34	0,20	52,07
16.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,13	0,00	0,00
17.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,80	1,00	0,80
<b>Total materiale de construcții</b>						<b>5 982,59</b>

**Utilaje de construcții:**

1.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,39	16,00	6,24
2.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,19	10,00	1,90
3.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,76	10,00	7,60
<b>Total utilaje de construcții</b>						<b>15,74</b>

Total	lei	11 547,29
-------	-----	-----------

Asigurari sociale	24,00 %	1 331,75
Transportarea materialelor	5,00 %	299,13
Cheltuieli de regie	6,00 %	790,70
Beneficiu de deviz	2,00 %	279,38
Total	100,00 +	14 248,25
TVA	20,00 %	2 849,66

**Total deviz:**

**17 097,91**

Intocmit

SRL CONSCOMVAL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

USMF N.Testemitanu

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect** Lucrari de reparatie curenta a spatiilor  
de cazare si studii din incinta IP USMF  
N.Testemitanu, str. N.Testemitanu, 24/5

**Investitor** USMF N.Testemitanu

## Catalog de prețuri unitare

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. INTERIOARE</b>				
1	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC HIDRO 12,5mm, cu executarea carcasi metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie	m2			274,38 150,89
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,9100	79,00	150,89
	2662102701000	Placi ghips-carton HIDRO 12,5mm	m2	1,0500	50,00	52,75
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,9190	13,00	12,01
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	19,00	42,01
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dihungsband"	m	2,3500	3,00	7,09
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	2,00	1,52
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	5,00	1,36
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	24,00	2,12
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	0,50	0,83
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,1900	0,20	3,25
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0046	16,00	0,07
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0475	10,00	0,47
2	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor cu grund Supraton	m2			4,52 2,37
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	79,00	2,37
	2416586105303	Amorsa-grund Supraton	kg	0,1500	14,00	2,10
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,00	0,05
3	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de 450*200mm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentu montarea placajelor	m2			442,81 193,55
	7132010010900	Faiantar	h-om	2,2500	79,00	177,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	79,00	15,80
	2670112203000	Placi tip faianta 450*200 mm	m2	1,0500	208,00	218,40
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,4000	2,30	0,92
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,05	1,00
	24302261000001	Fuga	kg	0,3300	50,00	16,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0080	0,00	0,00
	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	4,0000	3,00	12,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	16,00	0,32
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	10,00	0,12

**APROBAT:**

**Intocmit**  
SRL CONSCOMVAL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Investitor**  
USMF N.Testemitanu

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.